

# בפתח החוברת

השנה הוחלט לקיים את הכנס השנתי למדעי הבקר - ה-14 במספר - באשקלון בימים 18 עד 20 בחודש פברואר. בלי ספק, שינוי המקום לכנס היה נושא לשיחות בין רפתנים 'צפוניים' לבין עמיתיהם 'הדרומיים'. וראה זה פלא - כולם הגיעו בהמוניהם, הוכחה שהרצון ללמוד למען קידום הענף במדע ועצם החוויה של מפגש רפתנים מכל הארץ היו חזקים דיים כדי לגבור על אי-נוחות מסוימת של אלה שבאו מרחוק, הפעם מצפון הארץ שבמשך שנים מעט התפנקו מקיום הכנס בזכרון יעקב.



זאת היתה הזדמנות לראות מקרוב עיר מודרנית כאשקלון. גם המלון היה נח ואוכל לא חסר (רושם סוביקטיבי בהחלט), אם גם נאלצו לאכול בשתי משמרות, כי באשקלון אולי לא רגילים בכנסים כה גדולים: כבר בסוף הרישום ביום הראשון של הכנס ידענו על כ-600 משתתפים, ועוד הגיעו ביום המחרת וחלקם גם הוחלפו באחרים שבאו לשמוע הרצאות בנושאים מסויימים.

בכלל, אחת הבעיות של הכנסים הגדולים האלה נעוצה בצורך/רצון להעביר את כל הנושאים תוך שלושה ימים, דבר שמחייב הפעלת שני אולמות להרצאות בו-זמנית. כך קורא, שאיך שלא נרוץ מאולם אחד למשנהו - תמיד נפספס נושא מעניין, או פה - או שם. בנוסף, במלון זה לא היה אולם מסוג אודיטוריום בשיפוע מדורג, דבר שמקל רבות על מרצים ומאזינים, כאחד. אולם, הודות לציוד והמכשור המתוחכם להעברה, המצגות הצבעוניות היו ברורות לכל קהל המשתתפים. מדריכי שה"מ עשו מאמץ ניכר בסייעם למרצים להתחבר לרשת לצורך הקרנת המצגות.



לפני שנתיחס לעצם תוכן ההרצאות, מן הראוי לציין את עשרות החברות המסחריות והטכנולוגיות המשרתות את ענף הבקר ואשר מצאו טעם להציג עצמן ומכלול השירותים העומדים לרשות הרפתנים. 35 החברות המציגות תפסו שטח חיוני ומתאים, דבר שאיפשר לבאי-הכנס להכיר ולבדוק ולהפנים פתרונות שונים לחלק ניכר מן הבעיות היומיומיות ברפת. כך יצא, ששטח התצוגות הטכנולוגיות והמסחריות הפך למעשה לתערוכה חקלאית עזרה, מקום מפגש לרפתנים בשלושת ימי הכנס.

לכנסים בנושא ענף הבקר על שלוחותיו וקרוביו כבר נוצרה תבנית מסויימת, שהנסיין מוכיח שהיא בנויה נכון ומשתדלת לענות על ציפיות העוסקים בענף, תוך הזהה שבשליטה של נושאים שונים על פי משקלם באותה תקופה. מתוך כך גם מובן שענייני **שוק ושיווק** זזו קדימה בתחושות הציבור והמארגנים גם יחד. בנוסף לכך, ישנה גם בעיית החלוקה של זמן ונושא לפי יכולת הקליטה של שני אולמות, לא בהכרח דומים בגודלם. כך קרה שמבחינת השעות המקבילות נושא **בריאות הבקר** התחרה בממשק קיץ וחלק עיקרי של נושא **גידול עגלות לתחלופה**; למחרת היום, **הזנת הבקר** כבשה את האולם הגדול בעוד הנושאים של **טיפוח בקר ופוריות בקר** התנהלו באולם השני בו־זמנית. ללא ספק, רבים מאתנו היינו רוצים לשמוע גם כאן וגם שם – אותו דבר גם ייאמר לגבי היום השלישי של ההרצאות, אם גם כאן הנושאים של **גידול מספוא ובריאות העטין** לא בדיוק דיברו אל אותו קהל שמתעניין דוקא בייצור בשר בקר. בס"ה, מספר ההרצאות התחלק בין הנושאים השונים כדלקמן:

6	טיפוח	6	תעשיית החלב
7	פוריות	8	ממשק קיץ
6	מספוא	6	עגלות תחלופה
9	בריאות עטין	10	בריאות בקר
14	ייצור בשר בקר	24	הזנת בקר

בס"ה 96 הרצאות ועוד הרצאת אורח מחו"ל בנושא "עקרונות ניהול רפת החלב".



השמיניה הפותחת (מצלמתה של מרים)

בכנס זה זכינו לחידוש ראוי ומשמח: ציון והוקרה לפעילים במעשה ובמחקר במשך שנים רבות **במעמד קבלת אות יקיר הענף**, כל אחד במסגרת תרומתו המיוחדת לענף:

לצערנו, לא היינו מוכנים לאירועים אלה מלכתחילה ולא הספקנו לצלם אלא רק שניים, וגם כאן התמונות לא הצליחו במיוחד משום המרחק בין העדשה לנושא הצילום. עם יקירי הענף המכובדים – הסליחה.

לדר' ארנון שמשוני  
לדר' א. פיפנו  
ליוסף גוגנהיים (גוגי)  
לדר' יגאל וישינסקי

לכולם ברכותינו והוקרתנו את מפעל חייהם ותודה!

